土木建筑工程学院关于产生2020-2021学年
校级优良学风班推荐名单的通知
各班级：
为了落实学校有关优良学风班评选活动的相关指示，更好地在全院范围内推动学风建设和班级建设，树立争优创先典型，创建严谨治学、团结友爱、奋发向上的良好班级氛围，广泛调动学生自觉学习、奋发进取、立志成才的积极性，建立和维护良好的学习秩序，土建学院决定在全院范围内开展争创优良学风班活动。具体安排通知如下：
一、评选对象
2018、2019、2020级本科生各班级
二、评选流程
1．根据《附件1：土建学院推选校级优良学风班工作实施细则》的相关规定，土建学院对各班级的相关情况及不及格率进行了初审，评选出符合符合院级优良学风班资格的班级即入围本次学院推荐校级优良学风班答辩名单：
	学院
	班级名称
	不及格率
	及格率
专业排名/专业班级数

	土建学院
	土木1812
	2.00%
	1/12

	土建学院
	土木1803
	2.13%
	2/12

	土建学院
	土木1802
	3.19%
	3/12

	土建学院
	土木1809
	3.47%
	4/12

	土建学院
	土木1909
	1.29%
	1/12

	土建学院
	土木1904
	2.18%
	2/12

	土建学院
	土木1902
	2.31%
	3/12

	土建学院
	土木1906
	3.85%
	4/12

	土建学院
	土木1905
	3.85%
	4/12

	土建学院
	茅以升2001
	0.00%
	1/1

	土建学院
	铁道2003
	3.53%
	1/3

	土建学院
	土木2002
	3.56%
	1/3

	土建学院
	环境2001
	5.92%
	1/1

通过初审的班级须参加全院范围内的校级优良学风班推荐评选活动，通过班级学习成绩（30%）、班级创优材料（30%）和班级现场答辩（40%）确定院级优良学风班，并从中产生推荐参加校级优良学风班争创的班级。
2．答辩班级在全院范围公开展示安排
1）时间:10月20日(暂定)
2）地点:另行通知
2）答辩环节设置：a.学风专项展示(5分钟)
2）答辩环节设置：b.班级现场答辩(1分30秒)
3）具体要求
· 学风专项展示
本环节包括班级风采展示和班级特色展示两部分。
班级风采展示：由班长、支书共同展示，可以使用ppt、电子相册等媒体辅助方式，对本班一学年内的学习、生活等方面的成果和收获进行展示。展示须设置学风建设模块、组织建设模块、思想建设模块、特色活动模块，其中应重点突出学风建设模块。可适当安排班级成员上场协助展示。
班级特色展示：各班级三分之二以上的同学共同参与拍摄视频，展示班级文化，反映出班级学风建设的特色，力求新意。视频具体表现内容、形式自定，时长不得超过3分钟。
此环节两部分时间分配由答辩班级自行掌握，总时间5分钟。
· 班级现场答辩
本环节包括同学视角和评委提问两部分。
同学视角：参赛班级在学风专项展示结束后，班长现场抽取一个问题，并指定一名同学（班长、支书除外）回答，内容关于班级建设和学风建设等方面。
评委提问：评委老师根据班级学风专项展示和现场答辩的表现提出问题，班级同学进行回答。
此环节时间由答题者自行掌握，总时间1分30秒，主持人读题及老师提问不计入时间。
三、评选方式
[bookmark: _GoBack]1.请以上各班填写《附件2：土木建筑工程学院2020-2021学年院级优良学风班推荐表》，并于2021年10月19日晚21:00前发送至指定邮箱：yubo@bjtu.edu.cn（余波老师收）。
2.请以上各班自主编写打印成册的班级创优材料，主要包括班级基本情况、学风建设特色工作、班级成员学习情况以及对本班学风建设心得体会和意见建议等内容。本材料请于2021年10月21日中午11:00前交至学院团委余波老师收。
3.班级现场答辩。
四、注意事项
1．学风专项展示限时5分钟（其中班级特色文化展示部分视频不得超出3分钟），现场答辩限时1分30秒，请严格按照要求合理分配答辩时间，超出时间的班级将根据超出时间扣除相应分数。
2．要求本班参加答辩的同学在答辩会当天提前十五分钟到场，做好签到，遵守会场纪律。
3．学风专项展示环节尽量做到全班成员参与，展示后暂不退场，进行班级现场答辩环节，被提问的同学上前回答问题，其他同学在场上安静等候。此环节结束后，所有同学安静有序退场。
4．本次活动最终解释权归土建学院学生工作组。

土建学院学生工作组
2020年10月16日